como base relação direta com o curso ao qual o candidato concorre a vaga, de forma 
a complementar o conhecimento técnico e teórico auferido no curso. 

4.1.2. O estagiário fará jus a: 

• bolsa-estímulo, no valor equivalente a 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) do 
salário mínimo vigente - R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), valor a ser 
reajustado na mesma data e pelo mesmo índice da alteração do salário mínimo, 
durante a vigência do contrato; 

• vale-transporte, no valor equivalente à 02 (duas) passagens diárias de transporte 
coletivo urbano no Município de Bom Despacho, proporcional aos dias efetivamente